Протокол заседания

Координационного совета по вопросам малого и  среднего предпринимательства при
администрации города Мурманска
28 апреля 2009 г.
№ 8
Присутствовали:
Заместитель председателя - Швец В.В.
Секретарь - Дятлев Н.А.
Члены программного совета: Иванова С.А., Вологдин В.А., Ильин А.Э., Карцев И.В., Коновалов
В.В., Крапля М.М., Миннебаев Д.Н., Осадчий И.В., Сазонов А.А., Сахарова Л.В., Соколов И.Б.,
Цыбуля И.А., Шишкина Е.В., Шувалов С.С.
Приглашённые:
Бабенко В.А., Серяков А.А., Сысоев А.И., Шалышкин В.Н.
           Повестка дня:
1. Рассмотрение перечня объектов ММУП «Агентство Мурманнедвижимость» готового к приватизации в 2009 году, а также рассмотрение вопроса о включении помещений, арендуемых ООО «Инсар Трейд», ООО «Агентство развития бизнеса», ООО Трейдер» и ИП Вириной Т.Ф. в план приватизации на 2009 год.
2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в состав Координационного совета.
3. Рассмотрение инициативного предложения члена Координационного совета Осадчего Игоря Вячеславовича о возможности развития внешнеэкономических отношений с представителями бизнеса Финляндии.
СЛУШАЛИ:
1 .По первому вопросу слушали Швец В.В.
После выступления по данному вопросу высказались Вологдин В.А., Крапля М.М., Сазонов А.А.,
Коновалов В. В., Цыбуля И.А., Сахарова Л.В.

 2. По второму вопросу слушали Швец В.В., которая предложила включить в состав совета             заместителя главы администрации города Мурманска Серякова А.А. на должность председателя
Координационного  совета,  а также,  по  предложению  Совета депутатов  города  Мурманска,
включить в состав Координационного совета следующих депутатов - Сорокину О.Б. и Сысоева
А.И. и исключить из состава совета Адамовича А.В. и Губанову Я.В. за не участие в работе
Координационного совета.
После выступления по данному вопросу высказались Иванова С.А., Коновалов В.В., Ильин А.Э.,
Шалышкин В.Н.
Иванова С.А. предложила включить в состав совета Боровкова Д.П. - директора «Арктик Медиа
Холдинга», Шалышкин В.Н. - юрист-консультант ООО «Мурман Очки» предложил рассмотреть
вопрос по его кандидатуре для включения в состав Координационного совета.
3. По третьему вопросу слушали Осадчего И.В.
После   выступления   по   данному   вопросу   высказались   Цыбуля   И.А.,   Миннебаев   Д.Н.,
Сазонов А.А., Шувалов С.С.
РЕШИЛИ:
1.   По первому вопросу (единогласно): Принять к сведению результаты по оценке объектов недвижимого имущества, принадлежащих ММУП  «Агентство  Мурманнедвижимость»   на  праве  хозяйственного  ведения  и   готового  к
приватизации в 2009 году, а также включить в план приватизации помещений, арендуемых ООО «Инсар Трейд» ( пр. Ленина д. 28); ООО «Агентство развития бизнеса» (ул. К. Маркса д. 48); ИП Вириной Т.Ф. (пр. Ленина д. 61, помещение 1а) (копии заявлений прилагаются). Отказать ООО «Трейдер», являющемуся арендатором помещения по адресу: г. Мурманск, ул. Полярные Зори, д. 45, о включении данного помещения в план приватизации, так как арендуемое помещение не находится в непрерывном пользовании в течение трех лет до дня вступления в силу ФЗ № 159 (то есть до 05.08.2008 года). Одобрить дополнения к перечню с учетом рекомендаций.
2.
По второму вопросу (единогласно):
Одобрить кандидатуру Серякова А.А. на должность председателя Координационного совета, а также включить Сорокину О.Б., Сысоева А.И., Шалышкина В.Н., Боровкова Д.П. в состав совета. Исключить из состава совета Адамовича А.В. и Губанову Я.В. за не участие в работе Координационного совета.
3.
По третьему вопросу (единогласно):
Принять к сведению предложение Осадчего И.В. о налаживании партнерских отношений с представителями бизнеса Финляндии.
4.
Направить копию протокола № Совет депутатов города Мурманска, комитет
имущественных отношений города Мурманска, ММУП «Агентство Мурманнедвижимость».
Заместитель председателя        Швец В.В.

      Секретарь                                   Дятлев Н.А.